
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА   
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

(Минсельхоз России) 
 

П Р И К А З  
 

     от                              №  
 

Москва 
   
 
 
О внесении изменений в приказ  
Минсельхоза России  
от 6 октября 2008 г. № 453  
 
 

На основании п. 4 постановления Правительства Российской 
Федерации от 14 декабря 2009 г. № 1009 «О порядке совместного 
осуществления Министерством здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации и Министерством сельского хозяйства Российской 
Федерации функций по нормативно-правовому регулированию в сфере 
контроля за качеством и безопасностью пищевых продуктов и по 
организации такого контроля»  («Собрание законодательства Российской 
Федерации», 2009, № 51, ст. 6314)  п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Минсельхоза России от 6 октября 2008 г. № 453 «Об 
утверждении Ветеринарных правил ввоза (вывоза) на территорию 
Российской Федерации, переработки, хранения, перевозки, реализации 
гидробионтов, рыбы, морепродуктов и произведенной из них продукции» 
зарегистрированный Минюстом России 13 ноября 2008 г. № 12636 
(Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной 
власти, 2008, № 47; 2009, № 16), прилагаемые изменения. 

 
 
 
Министр                                                                                                Е.Скрынник 
 
 

* с изменениями, внесенными приказом Минсельхоза России от 04.03.2009 № 86, 
зарегистрированным Минюстом России 03.04.2009 № 13668 (Бюллетень нормативных актов 
федеральных органов исполнительной власти, 2009, № 16) 



 2

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________ 
Проект приказа вносит Депветеринария 
исп. Саратцева 975 57 53 
 
 
Визируют:        зам. Министра 

                                                    
       О.Н.Алдошин      

 
 
Депветеринария Россельхознадзор 
              
                 
 



 3

  
 

Депадминистрация                                                   Депправо                                                



                                 Приложение 
                                                                               к приказу Минсельхоза России 
                                                                               от       
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые  в приказ Минсельхоза России от 6 октября 2008 г.  
№ 453 «Об утверждении Ветеринарных правил ввоза (вывоза)  
на территорию Российской Федерации, переработки, хранения,  
перевозки, реализации гидробионтов, рыбы, морепродуктов  

и произведенной из них продукции» 
 
1. Название приказа изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Ветеринарных правил ввоза (вывоза) на территорию 

Российской Федерации, переработки, хранения, перевозки, реализации 
продуктов промысла животных и продуктов их первичной переработки». 

2. Во втором абзаце приказа слова «гидробионтов, рыбы, морепродуктов 
и произведенной из них продукции» заменить словами «продуктов промысла 
животных и продуктов их первичной переработки». 

3. В названии приложения к приказу слова «гидробионтов, рыбы, 
морепродуктов и произведенной из них продукции» заменить словами 
«продуктов промысла животных и продуктов их первичной переработки». 

4. В пункте 1 приложения к приказу слова «гидробионтов, рыбы, 
морепродуктов и произведенной из них продукции» заменить словами 
«продуктов промысла животных (в том числе рыбы, других гидробионтов), 
продуктов их первичной переработки (включая охлажденные, 
подмороженные, замороженные и икру)». 

5. В пункте 8 приложения к приказу исключить слова «(за исключением 
прошедших термическую обработку готовых изделий)». 

 


	приказ 1009 - 453.doc
	ПРИКАЗ
	Москва
	Визируют:        зам. Министра 
	                                                           О.Н.Алдошин      

	приложение 1009 - 453.doc

